
7574

Nově vytvořené vazby spojující jednotlivé cíle 

dávají pohybu v území smysl a podporují mísení 

aktivit zámku - parku - centra města - mlýnů - 

řek. Příčné vazby překonávají linie toků a vytváří 

nástupní body, klíčová místa zpřístupňující park, 

řeky, vodní hladinu. Zde je možné intenzivní vní-

mání detailů a působení atmosfér, které podpo-

rují vytvoření vztahu k místům a k řekám.

PŘÍČNÁ PROSTUPNOST ÚZEMÍM  
KLÍČOVÁ MÍSTA

průchod pod mostem přes Labe
kontinuita cesty podél břehu

otevření Letního stadionu 
začlenění do parku

návaznost na historii místa

předprostor zimního stadionu
pevně vymezen frontou hal

sjednocení jejich rozdílných hmot 

očištěné prostranství před Domem hudby
podpoření prostupnosti skrz vnitrobloky

areál zámku více začleněn do parku
otevřen novými průchody skrz valy

reprezentativní náměstí Republiky
zklidnění dopravy ve prospěch pěších vazeb

odpovídající předprostory stavebKomenského náměstí
zklidnění dopravy

sjednocení prostoru zastávek

plnohodnotné městské nábřeží 
Chrudimka v těsném sevření města 

nábřeží vymezeno budovami soudu a mlýnu
vztah k vodní hladině

prostor před mlýny
kulturní aktivity vstupují do prostoru řeky

ucelené Bělobranské náměstí s průchodem k zámku
uzlem aktivit zámku, mlýnu a městského centra

oživení prostoru řeky

plácek v Labské ulici
vytvoření její identity

příčné prostupy k řece a k zámku

zdymadlo
vstup do města z krajiny podél řeky

kotviště
vstup do města z řeky

letní kino
ustoupení valu břehu a sestoupení parku k řece

začlenění Labe do života parku


